

Handels- og industriaktieselskabet af 24. oktober 1980

Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 37 92 24 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handels- og industriaktieselskabet af 24. oktober 1980 Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 37 92 24 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Erik Bech, Formand Jørgen Jørgensen Michael Bech
Direktion	Michael Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Skov og Plantage ApS, København K Ekadan A/S, København K Ejendomsaktieselskabet Varde, København K
Associeret virksomhed	Stavangergade 4 I/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.787 t.kr. mod 19.115 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-28.118	-132.087
1 Personaleomkostninger	-1.193.498	-1.074.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.108	-20.912
Driftsresultat	-1.269.724	-1.227.227
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-452.176	20.442.173
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-89.544	213.625
Andre finansielle indtægter	457.775	165.724
2 Øvrige finansielle omkostninger	-805.687	-785.069
Resultat før skat	-2.159.356	18.809.226
Skat af årets resultat	372.746	305.857
Årets resultat	-1.786.610	19.115.083
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.237.628	896.672
Overføres til overført resultat	1.451.018	18.218.411
Disponeret i alt	-1.786.610	19.115.083

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220.496	268.604
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>220.496</u>	<u>268.604</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	79.445.309	84.383.885
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.216.876	1.306.420
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.662.185</u>	<u>85.690.305</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.882.681</u>	<u>85.958.909</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.996.928	14.637.410
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	113.812	26.466
	Udskudte skatteaktiver	206.670	0
	Tilgodehavende selskabsskat	285.450	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	790.348	2.255.143
	Andre tilgodehavender	2.538	1.489.764
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.661
	Tilgodehavender i alt	<u>38.395.746</u>	<u>18.412.444</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.161.158</u>	<u>509.014</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.556.904</u>	<u>18.921.458</u>
	Aktiver i alt	<u>120.439.585</u>	<u>104.880.367</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.237.628
6	Overført resultat	<u>62.788.970</u>	<u>61.337.952</u>
	Egenkapital i alt	<u>63.288.970</u>	<u>65.075.580</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>11.466</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>11.466</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.105	21.251
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.004.054	41.365
	Selskabsskat	0	368.355
	Anden gæld	<u>56.125.456</u>	<u>39.362.350</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.150.615</u>	<u>39.793.321</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.150.615</u>	<u>39.793.321</u>
	Passiver i alt	<u>120.439.585</u>	<u>104.880.367</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.115.450	803.741
Pensioner	54.000	230.000
Andre omkostninger til social sikring	3.483	7.777
Personalemkostninger i øvrigt	<u>20.565</u>	<u>32.710</u>
	<u>1.193.498</u>	<u>1.074.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	731	65
Andre finansielle omkostninger	<u>804.956</u>	<u>785.004</u>
	<u>805.687</u>	<u>785.069</u>

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	81.276.602	31.366.522
Tilgang i årets løb	0	65.292.669
Afgang i årets løb	0	-15.382.589
Kostpris 31. december 2018	81.276.602	81.276.602
Opskrivninger 1. januar 2018	3.306.606	3.107.797
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-454.513	4.920.261
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.721.452
Udbytte	-4.486.317	0
Egenkapitalregulering fra fusion	2.254	0
Opskrivninger 31. december 2018	-1.631.970	3.306.606
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-199.323	-766.841
Årets afskrivninger på goodwill	0	-199.323
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	766.841
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-199.323	-199.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	79.445.309	84.383.885

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Skov og Plantage ApS	København K	100 %
Ekadan A/S	København K	44 %
Ejendomsaktieselskabet Varde	København K	100 %

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	1.176.075	1.176.075
Kostpris 31. december 2018	1.176.075	1.176.075
Opskrivninger 1. januar 2018	130.345	-83.280
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-89.544	213.625
Opskrivninger 31. december 2018	40.801	130.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.216.876	1.306.420

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Stavangergade 4 I/S	København	50 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	61.337.952	43.119.541
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.451.018</u>	<u>18.218.411</u>
	<u>62.788.970</u>	<u>61.337.952</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.